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Apotheker Ibrahim Fadel e.Kfm.  
Kortumstraße 103  
44787 Bochum

Tel.:	02 34 - 162 20 
Fax: 02 34 - 916 02 67

www.blaueapotheke-kortumstrasse.de
info@blaueapotheke-kortumstrasse.de

gültig vom 01.09.2025 bis 31.12.2025
HIER STIMMEN DIE PREISE!HIER STIMMEN DIE PREISE!

Nur solange Vorrat reicht, nur in haushaltsüblichen Mengen. 
Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung.
*	 statt = Hauspreis = regulärer Verkaufspreis in unserer Apotheke
**	 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und  
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Arzneimittel für Kinder 
unzugänglich aufbewahren. Unsere Aktionspreise sind nicht mit anderen  
Werbe- oder Rabattaktionen verrechenbar und gelten nicht im Notdienst.

Mo – Fr:	08:00 - 19:00 Uhr
	 Sa:	 09:00 - 18:00 Uhr

Durchgehend geöffnet!

€  16,81statt*: 

       12,48nur €

Sie  sparen über 

25%

Sinupret® extract. Wirkstoff: Trockenextrakt aus einer Mischung von Enzianwurzel, Schlüsselblumen¬blüten, Ampferkraut, Holunderblüten und Eisenkraut. Anwen-

dungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen. Bionorica 

SE, Kerschensteinerstraße 11-15, 92318 Neumarkt**

Sinupret® extract
Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen**
überzogene Tabletten, 20 Stück

Erkältung

Kamistad® Gel. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet als mild wirkendes Arzneimittel bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. 

Bei fehlender Besserung der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sowie beim Auftreten unklarer Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden. Hinweis: Enthält 

unter anderem Benzalkoniumchlorid. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel**

Kamistad® Gel
Bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut**
Gel, 10 g

Zahnpflege

Sie  sparen über 

28%
€ 13,86statt*: 

       9,98nur €
Entspricht € 998,00 pro 1 kg

elmex® gelée. Wirkstoffe:: Aminfluoride Dectaflur. Anwendungsgebiete: Zur Kariesprophylaxe; therapeuti-

sche Anwendung zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und zur Behandlung überempfindlicher 

Zahnhälse. Die Gesamtzeit der Anwendung (Putz- und Einwirkzeit) darf 5 Minuten nicht überschreiten. CP 

GABA GmbH, 20097 Hamburg. **

elmex® gelée
Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der Initialkaries 
und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse**
Gelée, 25 g

Zahnpflege
Sie  sparen über 

25%

€ 17,98statt*: 

       13,48nur €
Entspricht € 539,20 pro 1 kg

Bronchicum® Elixir. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Sympto-

me einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit 

zähflüssigem Schleim. Warnhinweise: Enthält 4,9 Vol.% Alkohol. Enthält 

Sucrose (Zucker) und Invertzucker. MCM Klosterfrau Vertriebsgesellschaft 

mbH, Gereonsmühlengasse 1-11, 50670 Köln**

Bronchicum® Elixir 
Bei Husten und akuter Bronchitis**
Flüssigkeit, 100 ml

Husten
Sie  sparen über 

25%
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€ 9,97statt*: 

       7,48nur €
Entspricht € 74,80 pro 1 l

ACC® akut 600 mg. Hustenlöser. Brausetabletten: Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegs-

erkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose und Natriumverbindungen. HEXAL AG, 83607 Holzkirchen**

ACC® akut 600 mg
Hustenlöser zum Lösen von Schleim in den Atemwegen**
Brausetabletten, 10 Stück

Hustenlöser

€  12,20statt*: 

       8,98nur €

Sie  sparen über 

26%
Faktu® lind Hämorrhoidensalbe, Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von 

Hämorrhoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt. Enthält Wollwachs, 

Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. Dr. Kade Pharmazeutische Fabrik GmbH, Rigistraße 2, 12277 Berlin**

FAKTU® lind
Zur äußerlichen Anwendung bei Hämorrhoidalleiden**
Salbe, 25 g

Hämorrhoiden

Sie  sparen über 

25%

€ 12,95statt*: 

       9,68nur €
Entspricht € 387,20 pro 1 kg

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene. Wirkstoff: Xylometazolinhdrochlorid. Anwendungsgebiete: zur Abschwel-

lung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allergischem Schnupfen. 

Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenmittelohrkatarrh in Ver-

bindung mit Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder. ratiopharm GmbH, 89070 Ulm**

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene
Bei Schnupfen für Erwachsene und Schulkinder**
Nasenspray, 10 ml

Erkältung
Sie  sparen über 

35%

€ 5,40statt*: 

       3,48nur €
Entspricht € 348,00 pro 1 l

RIOPAN® MAGENGEL. Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, symptomatische Behandlung von Magen- und 

Zwölffingerdarmgeschwüren. DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, Rigistraße 2, 12277 Berlin**

RIOPAN® MAGENGEL
Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden**
Gel, 20 x 10 ml

Sodbrennen

Sie  sparen über 

25%

€ 17,97statt*: 

       13,48nur €
Entspricht € 67,40 pro 1 l

ASPIRIN® COMPLEX. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure und 

Pseudoephedrin-Hydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur sym-

ptomatischen Behandlung von Nasenschleimhautschwellung 

bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber.

Hinweis: Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat 

nicht länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro 

Beutel. Bitte Packungsbeilage beachten! Bayer Vital GmbH, 

51368 Leverkusen, Deutschland** Bei Schmerzen oder Fie-

ber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Pa-

ckungsbeilage angegeben!

ASPIRIN® COMPLEX
Bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber**
Granulat, 10 Beutel

Erkältung

Sie  sparen über 

23%

€  11,70statt*: 

       8,98nur €

Ciclopoli® gegen Nagelpilz. Wirkstoff: 8% Ciclopirox. Wirkstoffhaltiger Nagellack zur Anwendung ab 18 Jah-

ren. Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder ande-

re Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylal-

kohol, örtlich begrenzte Hautreizungen (z. B. Kontaktdermatitis) möglich. Packungsgrößen: 3,3 ml und 6,6 ml 

Nagellack. Apothekenpflichtig. Taurus Pharma GmbH, Benzstr. 11, 61352 Bad Homburg**

Ciclopoli®

Bei Pilzerkrankungen der Nägel**
Nagellack, 3,3 ml

Nagelpilz
Sie  sparen über 

24%

€ 29,95statt*: 

       22,48nur €
Entspricht € 6812,13 pro 1 l

Hylo-Comod® befeuchtende Augentropfen. Wirkstoffe: Hyaluronsäure, Natriumsalz. Indika-

tion: Zur verbesserten Befeuchtung der Augenoberfläche bei umgebungsbedingten Befindlich-

keitsstörungen wie trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen der Augen, sowie nach 

operativen Eingriffen am Auge. URSAPHARM, Industriestraße, 66129 Saarbrücken**

HYLO-COMOD®

Zur Befeuchtung der Augenoberfläche**
Augentropfen, 10 ml

Trockene Augen
Sie  sparen über 

21%

€ 15,95statt*: 

       12,48nur €
Entspricht € 1248,00 pro 1 l

Diclox forte 20 mg/g Gel, Wirkstoff: DiclofenacNEthylethanamin. Anwendungsgebiete: für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen 

Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinw.: AM enth. Butylhydroxytoluol u. einen 

Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, DLimonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol. ratiopharm GmbH, Graf-Arco-Str. 3, D-89079 

Ulm** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Diclox forte 20 mg/g Gel
Bei Schmerzen, Verstauchungen oder Prellungen**
Gel, 100 g

Schmerzen & Entzündungen

Sie  sparen über 

30%

€ 19,99statt*: 

       13,98nur €
Entspricht € 139,80 pro 1 kg

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhaut-

schädigungen. Hinweis: Eenthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen**

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE
Bei Wunden und geschädigter Haut**
Salbe, 100 g

Wundheilung

Sie  sparen über 

24%

€ 19,78statt*: 

       14,98nur €
Entspricht € 149,80 pro 1 kg Dulcolax® Drageés. Wirkstoff: Bisacodyl. Zur kurzfristigen Anwendung bei 

Obstipation, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfor-

dern, sowie zur Vorbereitung von Operationen und diagnostischen Eingriffen. 

Boehringer Ingelheim Pharma GmbH & Co. KG, 55216 Ingelheim am Rhein**

Dulcolax® Dragées
Zur kurzfristigen Anwendung bei 
Darmträgheit und Verstopfung**
Dragées, 100 Stück

Verstopfung

€  22,90statt*: 

       15,98nur €

Sie  sparen über 

30%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber. Hinweis: Längere Zeit oder in höheren Dosen 

nicht ohne Befragen des Arztes oder Zahnarztes anwenden. ratiopharm GmbH, Graf-Arco-Str. 3, 89079 Ulm** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 

länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

IBU-ratiopharm® 400 mg akut
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber**
Filmtabletten, 50 Stück

Schmerzfrei

Sie  sparen über 

33%

€  13,45statt*: 

       8,98nur €

Vagisan® Myko Kombi.  Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Hefepilzinfektionen der 

Scheide und des äußeren Genitalbereichs (meist Candida albicans). Gegenanzeigen: Überemp-

findlichkeit gegen Clotrimazol oder einen der sonstigen Bestandteile. Nebenwirkungen: Häufig: 

Brennen und Juckreiz an der behandelten Stelle. Dr. August Wolff GmbH & Co. KG Arzneimittel, 

Sudbrackstraße 56, 33611 Bielefeld**

Vagisan® Myko Kombi
Bei Scheidenpilz**
Kombipackung, 3 Vaginalzäpfchen und 20 g Creme

Intimpflege

€  12,48statt*: 

       8,98nur €

Sie  sparen über 

28%


